
Código do documento 860cb72c-55ed-4603-af25-b2ab69bcfd2c - Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 

CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ, QUARTA-FEIRA, 16 de MARÇO de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de material e mão de obra para a reforma do 
Espaço Saúde o qual será implantado no imóvel localizado na 
Av. Rio de Janeiro, Quadra 71A, Lote 02A, Zona 07, Bairro 
Jardim das Palmeiras, no município de Lucas do Rio Verde – 
Mato Grosso. Empresa vencedora:  CONSTRULAR 
CONSTRUTORA EIRELI com o valor total de R$ 1.799,611,61 
(um mil e setecentos e noventa e nove reais e sessenta e um 
centavos). Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e 
demais legislações complementares.
Lucas do Rio Verde, 15 de Março de 2022.

Paulo Henrique Brincker
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022
REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2022

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
prestação de serviços de limpeza de reservatório, caixas de 
água, serviço de limpeza por sucção a vácuo de fossa (Limpa 
Fossa), serviço de análise da potabilidade da água, dos prédios 
públicos do município de Lucas do Rio Verde – MT. Empresas 
vencedoras valor total: R$: 182.014,00 (cento e oitenta e dois 
mil e quatorze reais): J.B. SILVA – ME (33449754000182) com o 
lote: 2 no valor total de R$: 161.590,00 (cento e sessenta e um 
mil e quinhentos e noventa reais). MANANCIAL COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA 
(42341322000144) com o lote: 3 no valor total de R$: 20.424,00 
(vinte mil e quatrocentos e vinte e quatro reais). Item 
fracassado: 1. Lucas do Rio Verde-MT, 15 de Março de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO INSTRUTORA DE 
TECLADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
NOVA MARILÂNDIA-MT. Recebimento da Documentação: às 
13:00 horas, do dia 21/03/2022. Edital Completo: Mural da 
Prefeitura Municipal de Nova Marilândia. Fundamento Legal: 
art. 24, inc. II da Lei 8.666/93. Interessada: SIRLENE LUCIANA 
DE LIMA DA SILVA, CNPJ 18.483.538/0001-60.
Nova Marilândia - MT, 14 de março de 2022.

Bruna C. P. Dadalt
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO INSTRUTOR DE BATERIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA 
MARILÂNDIA-MT. Recebimento da Documentação: às 15:00 
horas, do dia 21/03/2022. Edital Completo: Mural da Prefeitura 
Municipal de Nova Marilândia. Fundamento Legal: art. 24, inc. II 
da Lei 8.666/93. Interessada: UALACE SILVA DE SANTANA, 
CNPJ36.527.451/0001-29.
Nova Marilândia - MT, 14 de março de 2022.

Bruna C. P. Dadalt
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO INSTRUTORA DE 
MANICURE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
NOVA MARILÂNDIA-MT. Recebimento da Documentação: às 
13:00 horas, do dia 22/03/2022. Edital Completo: Mural da 
Prefeitura Municipal de Nova Marilândia. Fundamento Legal: 
art. 24, inc. II da Lei 8.666/93. Interessada: SILVIA PESTANA 
NEVES. Nova Marilândia - MT, 14 de março de 2022.

Bruna C. P. Dadalt
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO INSTRUTOR DE VIOLÃO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA 
MARILÂNDIA-MT. Recebimento da Documentação: às 15:00 
horas, do dia 22/03/2022. Edital Completo: Mural da Prefeitura 
Municipal de Nova Marilândia. Fundamento Legal: art. 24, inc. II 
da Lei 8.666/93. Interessada: ORIAS FERREIRA DOS 
SANTOS. Nova Marilândia - MT, 14 de março de 2022.

Bruna C. P. Dadalt
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2022 - SRP

ITENS EXCLUSIVO ME/EPP E AMPLA PARTICIPAÇÃO

PROCESSO N° 148/2022

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público 

e para conhecimento dos interessados em participar da licitação 

supracitada, que houve alteração significativa no Edital, 

informa-se que o teor da alteração se encontra disponível no 

documento “1º Adendo Modificador”, disponível em nosso site. 

Em virtude da alteração NÃO impactar na formulação da 

proposta; a data para abertura da(s) proprosta(s) e o local da 

disputa permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do 

instrumento convocatório permanecem inalterados. Os demais 

arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site 

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e 

Licitações. Primavera do Leste - MT, 15 de março de 2022.

Regiane Cristina da Silva do Carmo

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2022

AMPLA PARTICIPAÇÃO - PROCESSO N° 237/2022
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal 1953/2021, nº 
9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 
123/06, Lei 1953/2021, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, 
1 alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). Tipo: 
“MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INVESTIGAÇÃO GEOLÓGICA ATRAVÉS DE SONDAGEM A 
P E R C U S S Ã O  –  S P T,  E M  AT E N D I M E N T O  À S 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO. 
Dia: 29 de março de 2022. Hora: 10:00 horas. OBS. Neste 
horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de 
lances opera a preclusão do direito de credenciamento e 
participação na licitação. Local: Rua Maringá, 444 – Centro – 
Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações). LOCAL, 
DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE 
EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). 
Horários: Das 07:00h às 13:00h. LOCAL: Rua Maringá, 444 – 
Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações). 
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET. Retire o Edital 
acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, 
local: “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”. Quando da retirada 
do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-
mail: lici-ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 
deste Edital, para eventuais informações aos interessados, 
quando necessário. Primavera do Leste, 15 de março de 2022.

Regiane Cristina da Silva do Carmo
Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística, torna público que requereu junto a SEMA-MT, a 
Licença Prévia (LP) e a Licença de Instalação (LI), para a obra 
de pavimentação e duplicação da rodovia MT-020 (Via 
Verde), Trecho 01: Entr. Rua Barão de Melgaço – Entr. Rua 
Moacir de Freitas; Trecho 02: Entr. Rua Moacir de Freitas – 
Entr. Av. Três Cruzes; Trecho 03: Entr. MT-020 – Entr. 
Estrada da Guarita/ Av. Ulisses Pompeu; Trecho 04: Entr. 
Av. Três Cruzes – Entr. MT-010, entre os Municípios de 
Cuiabá e Várzea Grande – MT, com extensão total de 
15,42km.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

J E CERVEJARIA LTDA, CPF: 14.047.129/0001-60, localizada 
no município de Rondonópolis/MT, Av. Governador Julio Jose 
de Campos, 972, Parque Sagrada Família, CEP 78.735-330. 
Torna público que requereu junto a SEMMA as licenças prévia, 
instalação e Operação, para atividade de Fabricação de 
cervejas e chopes com Latitude 16º28'23'' e Longitude 
54º38'9,19''.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
ATO ADMINISTRATIVO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde MT, 
designado pela Portaria Nº 2203 de 17 de novembro de 2021, 
TORNA SEM EFEITO a convocação das empresas 
participantes do Pregão Eletrônico nº 016/2022, que trata da 
contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento 
de materiais de vidraçaria (portas, janelas, esquadria e 
acessórios) e serviços de instalação e remoção de portas para 
manutenções dos prédios públicos do município de Lucas do 
Rio Verde – MT, realizada no dia 14 de março de 2022. 
Mantendo a sessão SUSPENSA até posterior deliberação.
Lucas do Rio Verde MT, 15 de março de 2022.

Paulo Henrique Brincker
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 034/2021

CREDENCIAMENTO N° 005/2021 - RATIFICAÇÃO - ATA 03
O Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz 
Ribeiro, torna público, que tendo concordado com a justificativa 
apresentada pela Assessoria Jurídica, no processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 034/2021, Credenciamento nº 
005/2021, com objeto: “CREDENCIAMENTO das empresas 
que tenham interesse na prestação de serviços especializados 
na realização de consultas e procedimentos nas áreas de 
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA E CARDIOLOGIA 
PEDIÁTRICA, GASTROENTROLOGIA/PROCTOLOGIA, 
O D O N T O L O G I A ,  B U C O  M A X I L O ,  E X A M E S 
LABORATORIAIS, EXAMES DE IMAGEM, FISIOTERAPIA 
P É L V I C A ,  B I Ó P S I A ,  E X A M E S  D E 
GASTROENTROLOGIA/PROCTOLOGIA, EXAME DE 
P O L I S S O N O G R A F I A ,  C O N S U LTA E  E X A M E  D E 
ECOCARDIOGRAMA PEDIÁTRICA”, a empresa EDUARDO 
JULIO MONTEIRO MARTINS inscrita com o CNPJ nº 
33.270.218/0001-15 será credenciada nos itens 125 e 126. 
Estando apto para credenciar pelo período de 12 meses em 
conformidade com as disposições contratuais, onde formulou-
se expediente de Inexigibilidade de Licitação com fulcro nas 
disposições do art. 25 da Lei 8.666/93, RATIFICA a justificativa 
apresentada e autoriza a contratação referida.
Lucas do Rio Verde, 15 de Março de 2022.

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para a 
Arena Multiuso Pantanal – Governador José 
Fragelli, localizada no endereço Av. Agrícola Paes 
de Barros, s/n – Verdão, no município de Cuiabá – 
MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

Anuncie
(65) 3365-1187

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 3365-1187



1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de março de 2022, 19:16:31

16-03-2022 alta Pág 7 pdf
Código do documento 860cb72c-55ed-4603-af25-b2ab69bcfd2c

Assinaturas
GEANDRE FRANK LATORRACA
classificadosestadaomt@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

15 Mar 2022, 19:12:46
Documento 860cb72c-55ed-4603-af25-b2ab69bcfd2c criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-03-15T19:12:46-03:00

15 Mar 2022, 19:13:36
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-03-15T19:13:36-03:00

15 Mar 2022, 19:15:53
GEANDRE FRANK LATORRACA Assinou - Email: classificadosestadaomt@gmail.com - IP: 187.123.3.122
(bb7b037a.virtua.com.br porta: 8156) - Documento de identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM:
2022-03-15T19:15:53-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ce3ba90d96122ed32b40e30ebd4287b45e0bf276a8d6a8113f15a39578d32eaa
(SHA512):11d875c3122cd74a4ff6c5687f379e77235f320656efcb5b478f520e282db26e09f72cf05d8130496b8a3c129451b1f1971503b7da5e15525d0af2d9353ff69c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


